Rio Grande do Sul , 21 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3723

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56

Art. 1°- Exonerar a servidora ELISA DE OLIVEIRA DA CRUZ,
CPF/MF n° 024.175.720-79, do cargo de ASSESSOR(A)
PARLAMENTAR DA PRESIDÊNCIA.
Art. 2°- Revoga-se a Portaria n° 014/2023, de 25 de agosto de 2023.

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor no dia 31 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 20 DE DEZEMBRO DE
2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,
Presidente.

VERª. JUSSARA RODRIGUES DE ANDRADE,
Secretária.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:4F8D83FE

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022 - EXTRATO DE
ADITIVO CONTRATUAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá, no uso
de suas atribuições legais, torna público que celebrou o Primeiro
Termo Aditivo ao contrato n° 010/2022. Contratante: Câmara
Municipal de Vereadores de Ibirubá. Contratada: SICAMED –
Segurança do Trabalho Ltda. - ME. Objeto: Termo Aditivo de
prorrogação de prazo e correção de valor do contrato de prestação de
serviços de segurança e medicina do trabalho. Valor Mensal
Corrigido: R$ 342,71 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos). Prazo Aditado: 22.12.2023 a 21.12.2024. Dotação
Orçamentária: Atividade: 2802 Elemento 3390.39.00.00.00.00

Gabinete da Presidência, em 21 de dezembro de 2023.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,
Presidente.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:DEB1F6CB

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 181-2023 – Processo 334-2023, com fulcro art. 75, inciso
I, § 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e mão-de-
obra para o veículo Ambulância Ducato, nº 199 da frota - Empresa
LNA COMERCIAL DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA - CNPJ
91.752.071/0001-04, pelo total dispensado de R$ 8.915,00 (oito mil
novecentos e quinze reais), para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 20/12/2023.

Ibirubá - RS, 20 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:C343913E

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para Prestação
de Serviços de realização de procedimentos ambulatoriais e
hospitalares, de acordo com a Lei 3012/2022, para atender as
necessidades da Secretaria da Saúde, para atendimento no Município
de Ibirubá, de acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 004-
2023, habilitando a empresa VIVIAN APARECIDA DE
OLIVEIRA THIESEN LTDA – CNPJ: 37.844.645/0001-10 – para
os serviços descritos nos itens 230 e 272 do edital, tudo em perfeita
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 20 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:1A0405C5

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Agências de
viagens e turismo, para fornecimento de bilhetes de passagens aéreas
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme
Edital de Chamamento Público n° 007-2023 e seus anexos,
habilitando a empresa F. L. B. VIAGENS E TURISMO LTDA –
CNPJ: 12.669.334/0001-31 – item 01, tudo em perfeita legalidade,
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 20 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:80E375BB

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 155-2023 – Processo 287-2023, com fulcro art. 75, inciso
I, § 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de peças e mão-de-
obra para conserto da retroescavadeira nº 196 - Empresa MIGUEL
PEUKERT GOBBI - CNPJ 38.118.517/0001-52, pelo total
dispensado de R$ 3.864,50 (três mil, oitocentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta centavos), para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 20/12/2023.

Ibirubá - RS, 20 de dezembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F1697505

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 183-2023 – Processo 336-2023, com fulcro art. 75, inciso
I, § 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 01 cabeçote de
motor para o veículo Ambulância Ducato, nº 168 da frota - Empresa
LNA COMERCIAL DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA - CNPJ